



KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen
Teknik- og Miljøforvaltningen

2. VERSION

15-10-2010

Sagsnr.
2010-137963

Dokumentnr.
2010-637351

ORGANISERINGEN
AF DET LOKALE
MILJØARBEJDE

BILAG 4

Bilag: Procesplan for sammenlægning af Lokaludvalg og Miljøpunkter - UDKAST

Det foreslås at proces for sammenlægningen af Lokaludvalg og Miljøpunkter forløber i to faser:

- Fase 1: De overordnede principper for sammenlægningen
- Fase 2: Samkøringsperioden

Nedenfor er beskrevet forslag til procesplan for hver af de to faser.

Fase 1: De overordnede principper for sammenlægningen (Oktober 2010 – Januar 2011)

Tidspunkt	Handling	Bemærkninger	Udeståender
7. oktober 2010	BR godkendte budget for 2011	Den lokale miljøopgave overgår pr. 1. juli 2011 fra TMU til ØU	Driftsstøtte fra Københavns Kommune til miljøpunkter skal opsiges
Oktober 2010	Dialogproces med lokaludvalg og miljøpunkter igangsættes	Brev sendes til hhv. LU og MP	Hvert LU opfordres til at invitere MP til et indledende møde hvor de lokale ønsker til model for det lokale miljøarbejde afklares. Input fra møderne indsendes til hhv. ØKF og TMF senest 1. december 2010.
28. oktober 2010	Frist for indmelding af navne til følgegruppen		LU og MP melder navne på deltagere til følgegruppen ind til hhv. ØKF og TMF. Herefter indkaldes til møder i følgegruppen.
1. november 2010	Frist for tilbagemelding om tid og deltagere for møde mellem LU og MP		Tilbage melding sker af LU til Center for Sikker By.
1. december 2010	Input fra LU og MP om lokale ønsker		LU melder tilbage til Center for Sikker By om resultater af de indledende møder med MP. Så vidt det er muligt opfordres der til at lokaludvalgets input om sagen forinden drøftes på et møde i lokaludvalget. MP gives ligeledes mulighed for at melde input om resultater af mødet med LU ind til TMF.
Ultimo 2010	Afklaring af hvilken lokal miljøopgave LU fremover skal løse		Miljøopgaven defineres og skrives ind i Kommissorium for Lokaludvalg og evt. Regulativ LUs mulighed for at søge eksternt finansiering til miljøarbejdet

Ultimo 2010	Model for den fremtidige organisering af det lokale miljøarbejde i regi af LU		<ul style="list-style-type: none"> ▪ Hvordan skal det lokale miljøarbejde fremover organiseres i LU? ▪ Model for koordinering af det lokale og tværgående miljøarbejde (herunder TMUs prioriteringer). ▪ Fordelingsmodel for midler til det lokale miljøarbejde til LU
Ultimo 2010	Overdragelsesplaner for Miljøpunkterne	TMF udmelder om rammer og retningslinjer for overdragelsesplaner	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Afklaring af om MP fondene ophører deres øvrige virke eller ej. ▪ Afklaring af virksomhedsoverdragelse ▪ Dialog med MP om overdragelsesplaner
Ultimo 2010	Personalemæssige afklaringer og udmeldinger		<ul style="list-style-type: none"> ▪ De personalemæssige muligheder og konsekvenser af overdragelse/sammenlægning skal afklares med MP fondene.

Fase 2: Samkøringsperioden (Januar 2011 – Juli 2011)

Tidspunkt	Handling	Bemærkninger	Udeståender
Januar 2011	Samkøringsplaner mellem hvert MP og LU	Sikring af smidig overdragelse/samkøring	Der udarbejdes samkøringsplan mellem hvert MP og LU (inventar, personale og projekter)
Februar – Juli 2011	Samkørings-periode igangsættes		
1. juli 2011	LU overtager miljøopgaven	Opgave overgår fra TMU til ØU	
Efterår 2011	Aflevering af regnskab for miljøpunkt støtte for første halvår 2011		